

**Protokół nr 51/2023**  
**z posiedzenia Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa**  
**w dniu 19.10.2023 roku**  
**godzina 10.00**

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10.00 i trwało do godziny 11.20

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa Rady Powiatu w Kielcach. Nieobecna była radna Anna Kosmala.

Ponadto uczestniczyli :

- Członek Zarządu Cezary Majcher
- Dyrektor PZD w Kielcach Zbigniew Wróbel
- Artur Dudzic Dyrektor Wydz. Komunikacji i Transportu
- Mateusz Zaborowski Radca Prawny

Na początku Radny Andrzej Michalski zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad komisji o pkt : Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek radnego :

Głosowanie :

Za- 8

Przeciw-0

Wstrzymało się – 0

Wniosek został przyjęty.

Komisja przystąpiła do obrad według poniższego porządku:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Kielcach wraz z aktami skargi Prokuratora Rejonowego Kielce-Wschód w Kielcach na Uchwałę Nr LII/107/2022 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach administracyjnych Powiatu Kieleckiego oraz ich przechowywanie.
2. Sprawy różne.

Do pkt 1

We wrześniu do Starostwa Powiatowego w Kielcach wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego Kielce - Wschód w Kielcach na Uchwałę Rady Powiatu w Kielcach z 28 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach administracyjnych Powiatu Kieleckiego oraz ich przechowywanie.

Artur Dudzic, dyrektor Wydziału Komunikacji i Transportu stwierdził, że skarga jest bezzasadna. Zdaniem prokuratora w uzasadnieniu do uchwały nie były zawarte nasze analizy co do poszczególnych rodzajów pojazdów i ich przechowywania na obszarze powiatu.

Rada Powiatu w Kielcach podjęła w dniu 28 listopada 2022 r. Uchwałę Rady Powiatu w Kielcach z w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach administracyjnych Powiatu Kieleckiego oraz ich przechowywanie. Stawki opłat na rok 2023 uchwalono w wysokości maksymalnych stawek ogłoszonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2022 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2023 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym.

Artur Dudzic poinformował, że zdecydowano iż samochody będą przechowywane na obwodzie drogowym a nie na parkingu wskazanym przez firmę holowniczą. To ogranicza koszty. Obecnie mamy bardzo duże problemy ze znalezieniem właścicieli pojazdów, co bardzo przedłuża procedurę. Samochody w większości przekazywane są do kasacji.

Po analizie Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwał skierowany na sesję Rady Powiatu.

Do pkt 2

Sprawy różne

Radny Andrzej Michalski pytał o remont drogi Krajno - Parcele.  
Będzie zrobiona w przyszłym roku , czekamy na ZRID- powiedział Zbigniew Wróbel.

Radna Małgorzata Popiel przedstawiła sprawę mieszkańca z ulicy Starowiejskiej 159 w Kostomłotach w gminie Miedziana Góra. Podczas wycinki lub koszenia słupek graniczny na posesji został uszkodzony. Na ul. Tumlińskiej są też zniszczone i zapchane przepusty.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała : K. Toporska

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Soboń